令和４年（2022年）８月５日

関係各位

熊本県ギャンブル等依存症治療拠点機関

菊陽病院 院長 橋本和子

令和 4年度（２０２２年度）熊本県ギャンブル等依存症治療拠点機関研修 開催について

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も熊本県ギャンブル等依存症治療拠点機関研修を開催することといたしました。今年度はギャン

ブル依存症の症状の一つである「借金」について、医療機関や相談機関などで借金問題を打ち明けられた際の

対応など考える機会にしたいと考えております。なお、新型コロナウイルス感染拡大の影響により web 研修を予

定しております。 研修参加をご希望される方は下記 URL もしくは QR コードからの申し込みをお願いいたしま

す。なお、ご応募が定員を超えた場合は先着順となりますのでご了承下さい。

記

日 時：令和４年（２０２２年）９月 8日（木） 14：30～16：30（14：00受付開始）

方 法：web開催（zoom）

内 容：テーマ「借金問題を打ち明けられたら」

            講演① 菊陽病院 副院長 尾上毅 氏

            講演② NPO法人 クレサラ被害をなくす会 会長 高濱登志子 氏

            体験談発表 ギャンブル依存症当事者家族より

対 象：司法関係（弁護士・司法書士）、精神科病院職員、

地域支援者（保健所等行政職員・地域包括支援センター・社会福祉協議会・相談支援専門員等）

定 員：８０回線（先着） ＊１機関 1回線のお申込みにご協力ください。

                                                                     申し込みＱＲコード

費 用：無料

申し込み期限：令和４年（２０２２年）8月 26日（金）17：00 まで

申し込み URL：https://forms.gle/aMRK1XAFejZ8Ki3N7

お問い合わせ先

菊陽病院 ソーシャルワーカー室 精神保健福祉士  村上幸大

TEL ：096-232-3171（代表）

e-mail： soudan@kikuyouhp.jp  (ソーシャルワーカー室)

https://forms.gle/aMRK1XAFejZ8Ki3N7
mailto:soudan@kikuyouhp.jp